

単 価 合 意 書

令和6年2月9日に契約した奈良国道事務所管内区画線他修繕工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年2月20日

発注者 住所 奈良市大宮町3丁目5番11号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

奈良国道事務所 伊藤 努

受注者 住所 奈良県五條市西吉野町永谷215番地

氏名 有限会社 一吾

取締役 西田 吾一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (奈良国道事務所管内)		式	1		8,835,014	
標識工		式	1		4,530,120	
標識補修工 (R165号大和高田BP)		式	1		114,570	
貼付シート (夜間・制約有り)	案内標識板 道の駅かつらぎEV充電施設 カブセルブリスム(W2100×H670)	枚	1	114,570	114,570	
標識補修工 (R165号當麻BP)		式	1		954,630	
貼付シート (夜間・制約有り)	案内標識板 道の駅ふたかみパーク 當麻EV充電施設 カブセルブリスム(W2500×H730)	枚	1	148,590	148,590	
貼付シート (夜間・制約有り)	案内標識板 道の駅ふたかみパーク 當麻EV充電施設 カブセルブリスム(W2500×H800)	枚	1	162,810	162,810	
貼付シート (夜間・制約有り)	案内標識板 道の駅ふたかみパーク 當麻EV充電施設 カブセルブリスム(W2500×H750)	枚	1	152,640	152,640	
貼付シート (夜間・制約有り)	案内標識板 道の駅ふたかみパーク 當麻EV充電施設 カブセルブリスム(W2500×H500)	枚	1	101,790	101,790	
貼付シート (夜間・制約有り)	案内標識板 道の駅ふたかみパーク 當麻EV充電施設 カブセルブリスム(W2400×H500)	枚	1	97,740	97,740	
貼付シート (夜間・制約有り)	案内標識板 道の駅ふたかみパーク 當麻EV充電施設 カブセルブリスム(W2500×H700)	枚	1	142,470	142,470	
貼付シート (夜間・制約有り)	案内標識板 道の駅ふたかみパーク 當麻EV充電施設 カブセルブリスム(W2500×H730)	枚	1	148,590	148,590	
標識補修工 (R24号唐古・鍵)		式	1		580,095	
貼付シート (夜間・制約有り)	案内標識板 道の駅レスティ唐古・鍵EV充電施設 カブセルブリスム(W520×H650)	枚	3	27,513	82,539	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
貼付シート (夜間・制約有り)	案内標識板 道の駅レスティ唐古・鍵EV 充電施設 カブセルブリズム(W2680×H4 00)	枚	1	87,246	87,246	
貼付シート (夜間・制約有り)	案内標識板 道の駅レスティ唐古・鍵EV 充電施設 カブセルブリズム(W3200×H4 50)	枚	1	117,270	117,270	
貼付シート (夜間・制約有り)	案内標識板 道の駅レスティ唐古・鍵EV 充電施設 カブセルブリズム(W3600×H5 00)	枚	2	146,520	293,040	
標識補修工 (R25号名阪)		式	1		470,862	
貼付シート (夜間・制約有り)	案内標識板 道の駅針T・R・SEV充電 施設 カブセルブリズム(W2560×H360)	枚	1	75,033	75,033	
貼付シート (夜間・制約有り)	案内標識板 道の駅針T・R・SEV充電 施設 カブセルブリズム(W500×H500)	枚	1	20,349	20,349	
補修板(あて板) (夜間・制約有り)	案内標識板 道の駅針T・R・SEV充電 施設 カブセルブリズム(W2270×H1070)	枚	1	375,480	375,480	
標識補修工 (R24号大広町)		式	1		109,872	
貼付シート (夜間・制約有り)	案内標識板 カブセルブリズム(W1800× H300)	枚	2	43,947	87,894	
貼付シート (夜間・制約有り)	案内標識板 カブセルブリズム(W450×H 300)	枚	2	10,989	21,978	
小型標識工 (R165号大和高田BP)		式	1		76,527	
標識板 (夜間・制約有り)	案内標識板 道の駅かつらぎEV充 電施設 カブセルブリズム(W750×H750) 標識柱添架	枚	1	76,527	76,527	
小型標識工 (R24号唐古・鍵)		式	1		327,060	
標識板 (夜間・制約有り)	案内標識板 道の駅レスティ唐古・鍵EV 充電施設 カブセルブリズム(W900×H90 0)標識柱添架	枚	1	102,330	102,330	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板 (夜間・制約有り)	案内標識板 道の駅レスティ唐古・鍵EV 充電施設 カブセルブリズム(W900×H900)歩道橋添架	枚	1	224,730	224,730	
小型標識工 (R25号名阪)		式	1		166,050	
標識板 (夜間・制約有り)	案内標識板 道の駅針T・R・SEV充電 施設 カブセルブリズム(W600×H600)標 識柱添架	枚	3	55,350	166,050	
小型標識工 (小泉町交差点)		式	1		676,350	
標識柱・基礎 (夜間・制約有り)	単柱式(支給品) 径89.1 柱長さ 5 .4m	基	2	238,590	477,180	
標識板 (夜間・制約有り)	案内標識板 カブセルブリズム(W500×H 1900)標識柱添架	枚	2	99,180	198,360	
支給品運搬 (夜間・制約有り)	標識柱	式	1		810	
小型標識工 (R165号)		式	1		256,527	
標識板 (夜間・制約有り)	警戒標識板 カブセルブリズム(W585×H 585)	枚	9	28,503	256,527	
小型標識工 (R24号本線B)		式	1		764,595	
標識板 (夜間・制約有り)	警戒標識板 カブセルブリズム(W585×H 585)	枚	14	28,062	392,868	
標識板 (夜間・制約有り)	警戒標識板 カブセルブリズム(W720×H 720)	枚	8	39,303	314,424	
標識板 (夜間・制約有り)	警戒標識板 カブセルブリズム(W900×H 900)	枚	1	57,303	57,303	
アスファルト舗装工(歩道部) (小泉町交差点)		式	1		31,624	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部) (夜間・制約有り)	クワッシュラン C-30 仕上り厚 100mm	m ²	8	1,195	9,560	
表層(歩道部) (夜間・制約有り)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m未満	m ²	8	2,758	22,064	
残土処理工 (小泉町交差点)		式	1		1,358	
土砂等運搬 (夜間・制約有り)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,358	
区画線工		式	1		2,698,032	
区画線工 (R163号)		式	1		441,914	
溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 白 実線 15cm 厚1.5m m 排水性舗装無	m	1,060	416.9	441,914	
区画線工 (小泉町交差点)		式	1		778,516	
溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 白 実線 15cm 厚1.5m m 排水性舗装無	m	720	416.9	300,168	
溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 白 破線 30cm 厚1.5m m 排水性舗装無	m	35	777	27,195	
溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 白 破線 45cm 厚1.5m m 排水性舗装無	m	4	953	3,812	
溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 白 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	37	1,017	37,629	
溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 白 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	34	1,028	34,952	
溶融噴射式路面カー舗装 (夜間・制約有り)	朱全面、「追突注意」文字	箇所	2	187,380	374,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工 (R25号)		式	1		604,505	
溶解式区画線 (夜間・制約有り)	溶解式手動 白 実線 15cm 厚1.5m m 排水性舗装無	m	1,450	416.9	604,505	
区画線工 (R24号本線A)		式	1		527,070	
溶解式区画線 (夜間・制約有り)	溶解式手動 白 実線 15cm 厚1.5m m 排水性舗装無	m	790	416.9	329,351	
溶解式区画線 (夜間・制約有り)	溶解式手動 黄 実線 15cm 厚1.5m m 排水性舗装無	m	130	488.6	63,518	
溶解式区画線 (夜間・制約有り)	溶解式手動 白 破線 15cm 厚1.5m m 排水性舗装無	m	2	449.1	898	
溶解式区画線 (夜間・制約有り)	溶解式手動 白 破線 45cm 厚1.5m m 排水性舗装無	m	5	953	4,765	
溶解式区画線 (夜間・制約有り)	溶解式手動 白 セアラ 45cm 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	90	1,017	91,530	
溶解式区画線 (夜間・制約有り)	溶解式手動 白 矢印・記号・文字 1 5cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	36	1,028	37,008	
区画線工 (R165号BP)		式	1		346,027	
溶解式区画線 (夜間・制約有り)	溶解式手動 白 実線 15cm 厚1.5m m 排水性舗装無	m	830	416.9	346,027	
構造物撤去工		式	1		132,671	
標識撤去工 (R165号)		式	1		33,129	
標識撤去 (夜間・制約有り)		基	9	3,681	33,129	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識撤去工 (R24号本線B)		式	1		80,982	
標識撤去 (夜間・制約有り)		基	22	3,681	80,982	
構造物取壊し工 (小泉町交差点)		式	1		11,147	
舗装版切断 (夜間・制約有り)	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m	12	737.4	8,848	
舗装版破砕 (夜間・制約有り)	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m ²	9	255.5	2,299	
運搬処理工 (小泉町交差点)		式	1		2,788	
殻運搬 (夜間・制約有り)	アスファルト殻(掘削)	m ³	0.4	2,627	1,050	
殻処分 (夜間)	アスファルト殻(掘削)	m ³	0.4	4,347	1,738	
運搬処理工 (R165号)		式	1		1,110	
現場発生品運搬 (夜間・制約有り)	警戒標識	式	1		1,110	
運搬処理工 (R24号本線B)		式	1		3,515	
現場発生品運搬 (夜間・制約有り)	警戒標識	式	1		3,515	
仮設工		式	1		1,474,191	
交通管理工		式	1		1,474,191	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員A	式	1		813,186	
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員B	式	1		661,005	
直接工事費		式	1		8,835,014	
共通仮設費		式	1		1,819,170	
共通仮設費		式	1		49,770	
技術管理費		式	1		49,770	
道路施設基本 ^テ 作成費		式	1		49,770	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,769,400	
純工事費		式	1		10,654,184	
現場管理費		式	1		6,164,100	
工事原価		式	1		33,669,164	
一般管理費等		式	1		5,840,836	
工事価格		式	1		39,510,000	
消費税相当額		式	1		3,951,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		43,461,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (三室地区)		式	1		1,421,173	
舗装工		式	1		1,167,403	
切削オーバーレイ工		式	1		1,167,403	
舗装版切断 (夜間・制約有り)	アスファルト舗装版 舗装厚 10cm	m	7	737.4	5,161	
切削オーバーレイ (夜間・制約有り)	7cmを超え12cm以下 密粒度As混合物ホリマ-改質Ⅱ型(20) 再生粗粒度As混合物ホリマ-改質Ⅱ型(20)	m2	237	4,618	1,094,466	
殻運搬(路面切削) (夜間・制約有り)	アスファルト殻(切削)	m3	24	1,168	28,032	
殻処分 (夜間)	アスファルト殻(切削)	m3	24	1,656	39,744	
区画線工		式	1		174,084	
区画線工		式	1		174,084	
溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 白 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	300	416.9	125,070	
溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 白 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	30	1,017	30,510	
溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 白 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	18	1,028	18,504	
仮設工		式	1		79,686	
交通管理工		式	1		79,686	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員A	式	1		43,956	
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員B	式	1		35,730	
直接工事費		式	1		1,421,173	
共通仮設費		式	1		626,040	
共通仮設費		式	1		131,040	
運搬費		式	1		131,040	
建設機械運搬費		式	1		131,040	
共通仮設費(率計上)		式	1		495,000	
純工事費		式	1		2,047,213	
現場管理費		式	1		1,530,000	
工事原価		式	1		3,577,213	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (十六面地区)		式	1		653,029	
舗装工		式	1		158,740	
薄層カー舗装工		式	1		158,740	
薄層カー舗装 (夜間・制約有り)	車道 RPN-602 (ベ`ンカ`ラ色)	m2	20	7,937	158,740	
区画線工		式	1		374,760	
区画線工		式	1		374,760	
溶融噴射式路面カー舗装 (夜間・制約有り)	朱全面、「追突注意」文字	箇所	2	187,380	374,760	
仮設工		式	1		119,529	
交通管理工		式	1		119,529	
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員A	式	1		65,934	
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員B	式	1		53,595	
直接工事費		式	1		653,029	
共通仮設費		式	1		226,800	
共通仮設費 (率計上)		式	1		226,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		879,829	
現場管理費		式	1		671,400	
工事原価		式	1		1,551,229	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕 (伴堂東地区)		式	1		5,798,638	
舗装工		式	1		853,300	
薄層カー舗装工		式	1		853,300	
薄層カー舗装 (夜間・制約有り)	歩道 RPN-502 (赤色)	m2	115	7,420	853,300	
標識工		式	1		2,308,779	
小型標識工		式	1		2,307,285	
標識柱・基礎 (夜間・制約有り)	単柱式(支給品) 径60.5 柱長さ 2.5m	基	2	244,800	489,600	
標識柱・基礎 (夜間・制約有り)	単柱式(支給品) 径60.5 柱長さ 3.4m	基	2	209,430	418,860	
標識柱・基礎 (夜間・制約有り)	単柱式(支給品) 径76.3 柱長さ 4m	基	2	219,780	439,560	
標識柱・基礎 (夜間・制約有り)	複柱式(支給品) 径60.5 柱長さ 2m	基	1	414,990	414,990	
標識板 (夜間・制約有り)	案内標識板 カブセルブリズム(W500×H1900)標識柱添架	枚	2	99,180	198,360	
標識板 (夜間・制約有り)	案内標識板 カブセルブリズム(W300×H900)標識柱添架	枚	2	28,170	56,340	
標識板 (夜間・制約有り)	案内標識板 カブセルブリズム(W600×H600)標識柱添架	枚	2	37,557	75,114	
標識板 (夜間・制約有り)	案内標識板 カブセルブリズム(W300×H1000)標識柱添架	枚	2	31,293	62,586	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板 (夜間・制約有り)	案内標識板 カブセルリズム(W1200×H1200)標識柱添架	枚	1	150,210	150,210	
支給品運搬 (夜間・制約有り)	標識柱	式	1		1,665	
残土処理工		式	1		1,494	
土砂等運搬 (夜間・制約有り)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,494	
区画線工		式	1		543,996	
区画線工		式	1		543,996	
溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 白 実線 45cm 厚1.5m 排水性舗装無	m	3	900	2,700	
溶融式区画線 (夜間・制約有り)	溶融式手動 白 セブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	58	1,017	58,986	
フットサイン (夜間・制約有り)	自転車 750×750 ヘッド青色、マーク白色	箇所	3	21,510	64,530	
フットサイン (夜間・制約有り)	歩行者 750×750 ヘッド緑色、マーク白色	箇所	2	21,510	43,020	
溶融噴射式路面カー舗装 (夜間・制約有り)	朱全面、「追突注意」文字	箇所	2	187,380	374,760	
道路付属施設工		式	1		1,654,290	
道路付属物工		式	1		1,654,290	
車線分離標 (夜間・制約有り)	φ80 H=800 固定式(貼付式) 30本以上	本	66	25,065	1,654,290	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		438,273	
交通管理工		式	1		438,273	
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員A	式	1		241,758	
交通誘導警備員 (夜間)	交通誘導警備員B	式	1		196,515	
直接工事費		式	1		5,798,638	
共通仮設費		式	1		1,381,500	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,381,500	
純工事費		式	1		7,180,138	
現場管理費		式	1		4,542,300	
工事原価		式	1		11,722,438	